Imam al-Razi atau nama sebenarnya ialah *Muhammad ibn ‘Umar ibn al-Husayn ibn al-Hasan ibn ‘Ali*. Beliau memiliki beberapa *kunyah* iaitu *Abu ‘Abd Allah* (*Ibn Khallikan* 1972; *al-Yafi’i* 1919M/1338H), *Abu al-Ma‘ali* (*Ibn Kathir* 1988) dan *Abu al-Fadl* (*Ibn al-Athir* 1966). Al-Razi, iaitu berasal dari Bandar *al-Ray* yang terletak di Parsi iaitu barat daya Tehran sekarang ini, sebagai nisbah tempat lahir. *Al-Tabaristani* sebagai nisbah tempat asal, sekarang ini terletak di utara Iran (*al-Qafti* 1904). Keluarga beliau berasal dari sana sebelum berhijrah ke *al-Ray* (*Ibn Hajar al-‘Asqalani* 1971; *al-Yafi’i* 1919M/1338H). *Al-Qurashi al-Taymi al-*

Bakri sebagai nisbah keturunan (*Ibn Khallikan* 1972). Gelaran *al-Taymi* berasal dari kabilah *Taym* yang merupakan kaum *Quraysh*, khususnya lagi dari jalur keturunan Saidina *Abu Bakr al-Siddiq ra*.

Sesetengah pihak menisbahkan beliau sebagai berasal daripada Parsi (*al-Yafi’i* 1919 M/1338 H). Gelaran *al-Bakri* pula kerana sesetengah pengkaji menisbahkan beliau kepada Saidina ‘*Umar al-Khattab*. Walau bagaimanapun, kebanyakan sejarawan menisbahkannya kepada Saidina *Abu Bakr al-Siddiq* (*Zadat* 1937). Beliau juga dikenali dengan pelbagai gelaran seperti *Fakhr al-Din*, *al-Imam*, (*al-Subki* 1964; *al-Yafi’i* 1919M/1338H) *Ibn al-Khatib* atau *Ibn Khatib al-Ray* kerana ayah beliau adalah *khatib* di bandar *al-Ray* tersebut dan di *Harah* beliau digelar *Shaykh al-Islam* (*al-Qafti* 1904; *Zadat* 1937; *Ibn Khallikan* 1972).

Imam al-Razi dilahirkan di bandar *al-Ray* pada bulan Ramadhan tahun 544 H.

*Imam Fakhr al-Din al-Razi hayatuhu wa atharuhu*. al-Qahirah: Dar Imam al-Razi.
- Wan Ali Akbar Wan Abdullah, & Nursafra Mohd Zhaffar. (2018). *Penggunaan Istilah Berfikir Berdasarkan Kandungan Al-Quran*. Journal of Quran Sunnah Education and Special Needs, 2(December).
- al-Yafi'i. ^cAbd Allah. 1919M/1338H. *Mar'at al-Jinan*. Bayrut: Mu'assat al-A'lami.
- al-Zabidi, Muhammad bin Muhammad bin 'Abd al-Razzaq. t.th. *Taj al-'Arus min Jawahir al-Qamus*. Jil 24. Tahqiq. t.th. Dar al-Hidayah.
- Zadat, Thasi Kubra. 1937. *Miftah al-Sa'adah wa Misbah al-Siyadah*. Hayderabad: Da'irat al-Ma'arif al-Nizamiyyah.